АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.09.2021                                                                                                  № 17-р
с. Николаевка

1. Для рассмотрения заявлений граждан, проживающих на территории Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, нуждающихся в древесине для собственных нужд, создать комиссию в составе:
Председатель – Голик Е. А., глава Николаевского сельсовета;
Секретарь – Киселёва Л. С., секретарь Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края;
Члены комиссии:
1. Лазарева С. В. – инспектор, Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края;
2. Медведев В. А. – депутат Николаевского сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-бой.

Главы сельсовета                                                        			   Е.А. Голик

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
от 01.09.2021 №17-р

Положение
о комиссии по рассмотрению заявлений граждан,
нуждающихся в древесине для собственных нужд

	1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд (далее комиссия) руководствуется в своей деятельности федеральным и краевым законодательством, решениями районного Совета народных депутатов, сельского Совета депутатов, распоряжениями главы сельсовета, а также методическими рекомендациями и инструкциями министерств, ведомств и структурных подразделений администрации Алтайского края.
	2. Комиссия регистрирует и рассматривает поступившие заявления от граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд.
	3. Комиссия принимает решение о признании граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд и постановке их на учёт.
	4. Комиссия направляет списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд в Администрацию района.
	5. Комиссия при постановке граждан на учёт, в качестве нуждающихся в древесине для собственных нужд, проверяет достоверность представленных заявителем документов.
	6. Комиссия наделяется следующими полномочиями:
- запрашивать у граждан необходимые документы, подтверждающие потребность граждан в древесине для собственных нужд;
- при необходимости проводить обследование зданий и сооружений для определения необходимого объёма потребности в древесине.
	7. Комиссия может привлечь для работы независимых экспертов или других специалистов и использовать их рекомендации.
	8. Комиссия обеспечивает контроль за целевым использованием заготовленной  древесины.
	9. Комиссия подотчётна главе сельсовета.
	10. Заседания комиссии являются открытыми и считаются правомочными если в нём участвуют более половины членов комиссии.